<sup>64</sup> Joan. 14. <sup>65</sup> Matth. 16. <sup>66</sup> Luc. 22. <sup>67</sup> I Cor. 2. <sup>68</sup> Luc. 1. <sup>69</sup> Prov. 13. <sup>70</sup> Psal. 44. <sup>71</sup> Phil. 1. <sup>72</sup> Cant. 5. <sup>73</sup> Psal. 83. <sup>74</sup> Psal. 62. <sup>75</sup> Isa. 26. <sup>76</sup> Psal. 118. <sup>77</sup> Psal. 142. <sup>78</sup> Apoc. 22. <sup>79</sup> Psal. 106. <sup>80</sup> Psal. 89.

*Vir insipiens non cognoscat et stultus non intelliget hæc* <sup>81</sup>. Propterea prosperitas stultorum perdet eos <sup>82</sup>. Quod si a Domino corrigantur, neque mundantur, nec emendantur; sed est mundatio eis suæ destructionis occasio. Juxta illud: *Destruxit eos ab emundatione* <sup>83</sup>. Isti inter flagella Dei murmurant et blasphemant, et pœnis præsentibus pœnas gehennales accumulunt. Sancti vero, dum inter flagella, et flagella ipsius diligunt propter Deum, gratias etiam agunt Deo, de judiciis ejus se accusantes, et cum propheta dicentes: *Omnia quæ fecisti nobis, Domine, in vero judicio fecisti* <sup>84</sup>, quia peccavimus tibi; sed *da gloriam nomini tuo* <sup>85</sup>. Talibus convenit illud propheticum: *Exultaverunt filiae Judæ propter judicia tua, Domine* <sup>86</sup>. Sunt qui non solum judicia Dei sustinent patienter; sed ipsi se ipsos judicant, et manum adjuvant flagellantis, accusant se, testificantur contra se, se ipsos judicant, et propriæ sunt exsecutores sententiæ. Judicium Dei operatur patientiam in afflictis. *Tribulatio enim patientiam operatur, patientia probationem, probatio spem; spes autem non confundit* <sup>87</sup>. Quomodo enim esset confusio, ubi est, quod omnem spem et fiduciam transcendit, æternæ scilicet gloriæ certitudo? Sub hac exspectatione Propheta dicebat: *Domine, in judiciis tuis desperavi* <sup>88</sup> Et idem: *Judicia Domini vera, desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum, et dulciora super mel et favum* <sup>89</sup>. Cur ergo timeo in die mala? Consultans est hic puniri, hic uri, hic nos accusando et judicando torquere, quam *incidere in manus Dei viventis* <sup>90</sup>, et in die tremenda damnationis æternæ supplicium a terribili et inexorabili Judice exspectare.

CAP. XXXI. *Quod probatur charitas in obedientia mandatorum Dei.*

Deus tota mente diligendus est in suis mandatis. Vult etiam Deus ut tota mens hominis se inclinet ad obediendum, ut omnes sensus et affectiones suas impendat observantiæ mandatorum celestium obedire. Siquidem Deo obedire, est voluntati ejus per omnia consentire, et sic obediendo vivere, quia *vita est in voluntate ejus* <sup>91</sup>. Cum autem voluntas Dei exprimitur in mandatis ipsius, nec Deum quies potest diligere, nisi ejus diligat mandata. Est denique probatio dilectionis ex mandatis Dei, si in eis meditemur, si secundum ea operemur, si in eorum exercitatione versemur. Quod insinuans Propheta: *Medilabor, inquit, in mandatis tuis, quæ dilexi* <sup>92</sup>, ecce sollicita meditatio. *Et levavi manus meas ad mandata tua, quæ dilexi* <sup>93</sup>; ecce diligens operatio. *Et exercebor in justificationibus tuis* <sup>94</sup>; ecce justificans exercitatio. Cæ meditatione scriptum est: *Quod præcepit tibi Deus, hoc cogita semper* <sup>95</sup>. Cogitentur siquidem mandata Dei quam sancta, quam